
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  23 

Věc: 

Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále  za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále 

ust. §22 odst.12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo:       29/40R/2014 

dne: 

12. 2. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 2. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. o částečnému prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 

12868/2014/KUUK ve výši 531 594,00 Kč, subjektu Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Roudnice nad Labem, p.o., IČ: 69411263, se sídlem Neklanova 1806, 413 26 

Roudnice nad Labem, subjekt uhradí odvod ve výši 206 694,00 Kč. 



 

B) r o z h o d u j e            
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 

6199/2014/KUUK ve výši 622 503,00 Kč, subjektu LAPTUS s.r.o., IČ: 28498577, se sídlem 

Křenova 438/7, Veleslavín, 162 00 Praha, subjekt uhradí odvod ve výši 62 250,30 Kč, 

C) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o neprominutí  odvodu za 

porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 

166897/2013/KUUK ve výši 239 550,00 Kč, subjektu OBV s.r.o., IČ: 25920995, se sídlem U 

Borku 416, 530 03 Pardubice, subjekt uhradí odvod ve  výši 239 550,00 Kč. 

D) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., částečném prominutí penále  

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 

170711/2013/KUUK ve výši 459 621,00 Kč subjektu Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, p.o., IČ: 41324641, 

se sídlem Na Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, subjekt uhradí penále ve výši 4 596,00 Kč. 

 

E) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem  ekonomického odboru JID: 

170398/2013/KUUK ve výši 497 002,00 Kč subjektu Svaz strojírenské technologie, zájmové 

sdružení, IČ: 00548871, se sídlem Politických vězňů 1419/11, 113 42 Praha 1, subjekt uhradí 

penále ve výši 4 970,00 Kč.  

 

F) r o z h o d u j e   
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem  ekonomického odboru JID: 

152235/2013/KUUK ve výši 18 035,00 Kč subjektu TEACH TEAM s.r.o., IČ: 27264378, se 

sídlem  Křesomyslova 599/8, 140 00 Praha 4 - Nusle, subjekt uhradí penále ve výši 360,00 

Kč 

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 

pro příjemce a   Příručkou pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost , přílohou 

č.13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně 

a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost verze 09 platné od 1.1.2014. Příloha č. 13 Sazebníku je zveřejněna na 

stránkách Zprostředkujícího subjektu:  

http://www.kr-ustecky.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=450018&id_ktg=98311&p1=176466 

Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  je prováděno formou ex-ante 

financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě financování ex-ante je jakýkoliv 

chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je nutné toto pochybení řešit v režimu 

porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být příjemci za toto neoprávněné použití 

prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně použitých finančních prostředků, které 

byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí.  

Dle §22 zákona 250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o zmírnění dopadu zákona (prominutí 

nebo částečné prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby bylo v těchto případech postupováno 

v rámci OP VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem (MŠMT) Sazebník, který je součástí 



 

závazné dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v případě grantových projektů 

realizovaných v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) je povinen se jím řídit. 

Proto může orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout v souladu se 

Sazebníkem o částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. Odvod bude 

uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu (žádost o platbu bude krácena o výši odvodu) 

nebo v rámci průběžné žádosti o platbu ( výdaje žádosti o platbu budou kráceny o výši odvodu).  

Prominutím nebo částečným prominutím odvodu příjemcům nevzniknou žádné nároky na 

rozpočet Ústeckého kraje. 

Naopak, v případě rozhodnutí orgánů kraje o neprominutí odvodu, a jeho vymáhání v plné výši 

od příjemce, může nastat situace, kdy Ústecký kraj, v rámci závěrečného vyúčtování globálních 

grantů, bude nucen nevymožené a neprominuté prostředky dofinancovat z rozpočtu kraje.    

Bod A)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Roudnice nad Labem, p.o., Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

CZ.1.07/1.3.49 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji II 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0062, ze dne 29. 12. 

2011 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.3.49/01.0004, s názvem „Inspiruj a 

vzdělej se“ a se schváleným rozpočtem 5 861 944,00 Kč.  Realizace projektu probíhala v období  

1.1.2012 – 30.4.2013. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu 

ve výši  1 172 388,80 Kč. Proplaceno v žádostech o platbu do současné doby  bylo příjemci 

4 746 313,31 Kč.  

V rámci veřejnoprávní kontroly realizace projektu na místě bylo zjištěno, že  

a) v rámci realizace projektu příjemce uhradil 177 750,00 Kč za úhradu zahraničních stáží 

neoprávněným zástupcům cílové skupiny,  tak jak byla definována a schválena v žádosti,  

b) prostředky ve výši 11 844,00 Kč  za nákup fotoaparátu byly vynaloženy  neefektivně a 

nehospodárně. Příjemce nepředložil žádné fotografie, které by vyžadovaly náročné 

expozice poloprofesionálního fotoaparátu. Vzhledem k doporučené ceně 3 600 Kč za 

běžný fotoaparát v Metodickém dopisu č. 23., byla pořizovací hodnota fotoaparátu 

krácena v souladu s Metodickým dopisem, který  uvádí u fotoaparátu pro běžné užívání 

3.000,- Kč bez DPH, s DPH 3.600,- Kč. Příjemce zakoupil fotoaparát CANON EOS 

1100D+EF18-DC za částku 12.870,- Kč bez DPH, s DPH 15.444,- Kč.  

c) prostředky ve výši 342 000,00 Kč  související s plněním veřejné zakázky;zadavatel 

uzavřel měsíc po podpisu smlouvy (28.3.2012) Dodatek č.1, kterým byl prodloužen termín 

plnění z původního termínu, uvedeného již ve výzvě k předkládaní nabídek jako termín 

nejzazší pro plnění, 31.5. 2012 na 30.6.2012. Důvody uváděné v Dodatku č. 1 pro 

prodloužení termínu dodání služby jsou nerelevantní a nekonkrétní. Tento postup je 

porušením principu transparentnosti a rovného zacházení.  

Návrh na částečné prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 09  a na základě zdůvodnění příjemce uvedeného 

v žádosti o prominutí odvodu,  

a) není možné částku 177 750,00 Kč prominout dle řádku 6  Přílohy č. 13  Sazebníku pro 

stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad jeho 

jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Odvod je stanoven na 100% dané částky; 

b) není možné částku 11 844,00 Kč prominout dle řádku 6  Přílohy č. 13  Sazebníku pro 

stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a výklad jeho 



 

jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Odvod je stanoven na 100% dané částky; 

c) částečné prominutí odvodu ve výši 95% tj. 324 900,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 13 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost dle řádkem 28k).  Odvod je stanoven na 5% dané částky, tj. odvod 17 

100 Kč. Daný případ je možné považovat za méně závažný, proto je možné uplatnit 

prominutí odvodu až ve výši 95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem prominutá výše odvodu činí 324 900,00 Kč.  Celková výše odvodu činí 206 694,00 Kč.  

 

Odvod bude uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu a žádost o platbu bude krácena o 

výši odvodu Odvod bude uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu a žádost o platbu 

bude krácena o výši odvodu. Oprávněnost postupu byla konzultována s Řídícím orgánem OPVK 

– MŠMT. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, p. o. Prominutá výše 

odvodu činí 324 900,- Kč a příjemce uhradí odvod ve výši 206 694,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 22. 1. 2014 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně.  Dne 23. 1. 2014 příjemce uhradil správní 

poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané Žádosti o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně.  Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně byla příjemci uložena Rozhodnutím č.j.: 57/EK/2014-2, JID: 12868/2014/KUUK, ze dne 

3. 2. 2014, na celkovou částku 531 594,- Kč.  

 

Bod B)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace LAPTUS s.r.o., Smlouvu o realizaci grantového 

projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.49 Další vzdělávání pracovníků škol a 

školských zařízení v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 11/SML0061, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/CZ.1.07/1.3.49/01.0006, s názvem „Vzdělávání „Brána k úspěchu“ a se 

schváleným rozpočtem 4 926 148,80 Kč.  Realizace projektu probíhala v období  1.1.2012 – 

30.6.2013. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu ve výši  985 

229,76, tj. 20 % . Proplaceno v žádostech o platbu do současné doby  bylo příjemci 

3 273 307,77 Kč.  

V rámci veřejnosprávní kontroly na místě bylo zjištěno, že příjemce porušil postupy uvedené v 

Kapitole 7.4.6 „Způsob hodnocení nabídek, výběr nejvhodnější nabídky“  Příručky pro příjemce 

Důvod Částka v Kč Prominutí 

odvodu v 

% 

Prominutí 

odvodu v 

Kč 

Odkaz na 

ustanovení 

Sazebníku 

Financování neoprávněných 

zástupců cílové skupiny 

v rámci zahraniční stáže 

177 750,00 0 % 0,00 Řádek 6 

Nehospodárný nákup 

fotoaparátu 
11 844,00 Kč 0 % 0,00 Řádek 6 

Porušení proniku rovného 

zacházení 
342 000,00 95% 324 900,00 

Řádek 28 

k) 



 

verze 05 Hodnocení nabídek prováděné hodnotící komisí. Zadavatel nevyloučil ani nevyzval 

k doplnění uchazeče, kteří předložili neúplnou nabídku. Zadavatel uzavřel smlouvu 

s uchazečem, který předložil nejnižší nabídkovou cenu a jeho nabídka byla úplná. V případě 

výzvy oběma uchazečům na doplnění, i v případě vyloučení obou uchazečů z hodnocení, by  

nabídka vítězného uchazeče byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou, resp. by zůstala jedinou 

úplnou nabídkou.  

Návrh na částečné prominutí odvodu: 

V souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost  a na základě zdůvodnění příjemce uvedeného v žádosti o 

prominutí odvodu, navrhujeme prominutí finančního odvodu ve výši 90% z hodnoty 622 503,00 

Kč tj. odvod ve výši 10% z celkové hodnoty zakázky, tj. 62 250,30 Kč dle řádku 28g)  Přílohy č. 

13  Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně 

a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost.  

Prominutá výše odvodu činí 560 252,70 Kč. Celková výše odvodu činí 62 250,30 Kč. Odvod 

bude uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu a žádost o platbu bude krácena o výši 

odvodu. Oprávněnost postupu byla konzultována s Řídícím orgánem OPVK – MŠMT. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 

LAPTUS s.r.o. Prominutá výše odvodu činí 560 252,70 Kč a příjemce uhradí odvod ve výši 62 

250,30 Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 19. 12. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně. Dne 29. 1. 2014 příjemce uhradil správní 

poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané Žádosti o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně.  Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně byla příjemci uložena Rozhodnutím č.j.: 6325/EK/2013-2, JID: 6199/2014/KUUK, ze dne 

3. 2. 2014, na celkovou částku 622 503,- Kč.  

 

Bod C)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace OBV s.r.o., Smlouvu o realizaci grantového projektu 

v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 11/SML0333, ze dne 23. 3. 2011 

na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/02.0011, s názvem „Vzdělávejme se 

v obnovitelných zdrojích energie v Ústeckém kraji“ a se schváleným rozpočtem 2 296 834,60 

Kč.  Realizace projektu probíhala v období  1.4.2011 – 31.12.2012. Příjemci byla poskytnuta 

zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu ve výši  459 366,92 Kč. Proplaceno v žádostech 

o platbu do současné doby  bylo příjemci 1 611 939,00 Kč.  

V rámci kontroly závěrečné monitorovací zprávy byly zjištěny nezpůsobilé výdaje v celkové 

výši 239 550,00 Kč. Kontrolou bylo shledáno porušení povinností plynoucích ze Smlouvy o 

realizaci grantového projektu, č. V, bod 8 PpP, kap. 5.4.  Na základě podezření na duplicitu 

financování, byl zadán expertní posudek, jehož předmětem bylo posouzení a porovnání  výstupů 

tohoto projektu  tj. vytvořené vzdělávací programy a výstupů  projektu CZ.1.07/3.2.09/01.0016 

s názvem Vzdělávejme se v oblasti obnovitelných zdrojů energie – biomasy v kraji Vysočina. 

V rámci posouzení bylo prověřeno podezření na duplicitu a dvojí financování vytvořeného 

výstupu, který je velmi podobný ve dvou projektech realizovaných příjemcem OBV s.r.o., a to 

CZ.1.07/3.2.06/02.0011 v Ústeckém kraji a CZ.1.07/3.2.09/01.0016 v kraji Vysočina. 

Z dostupné dokumentace vyplynulo, že pro výstupy projektu CZ.1.07/3.2.06/02.0011 byly 



 

základem již vytvořené výstupy v projektu CZ.1.07/3.2.09/01.0016. Výdaje ve výši 239 550,00 

Kč nejsou způsobilé k financování z OP VK.  

Částku 239 550,00Kč uhrazenou za duplicitní financování nelze v souladu Přílohou č. 13 

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a 

výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost dle řádku 12 prominout, ani částečně prominout.  Odvod je stanoven na 

100% dané částky, tj. odvod č. 239 550,00 Kč.  

Odvod bude uplatněn při vyúčtování závěrečné žádosti o platbu a žádost o platbu bude krácena o 

výši odvodu. Oprávněnost postupu byla konzultována s Řídícím orgánem OPVK – MŠMT. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s neprominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci OBV s.r.o. 

Příjemce uhradí odvod v plné výši 239 550,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Dne 2. 12. 2013 bylo příjemci ve smyslu ustanovení § 91 odst. 2 daňového řádu oznámeno 

zahájení řízení ve věci porušení rozpočtové kázně.  Dne 17. 12. 2013 příjemce uhradil správní 

poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané Žádosti o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně.  Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně byla příjemci uložena Rozhodnutím č.j.: 6726/EK/2013-3, JID: 166897/2013/KUUK, ze 

dne 20. 1. 2014, na celkovou částku 239 550,- Kč. 

 

 

Bod D)  

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, p.o.,Smlouvu o realizaci 

grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07 Další vzdělávání pracovníků škol 

a školských zařízení v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 2316/2010, ze dne 22. 12. 2010 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.3.07/04.0019, s názvem „Kvalifikace pedagogických a řídících      pracovníků 

svářečských škol“ a se schváleným rozpočtem 2 804 813,27 Kč. Realizace projektu probíhala 

v období 1.1. 2011 – 30. 4. 2012. Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% 

rozpočtu projektu tj. 560 962,65 Kč a v žádostech o platbu proplaceno do současné doby 

1 853 973,93 Kč. 

O tyto prostředky byla příjemce krácena závěrečná žádost o platbu, neoprávněně připsané 

prostředky jsou považovány za vrácené dnem 12. 6. 2013.  

V rámci veřejnosprávní kontroly realizace projektu na místě bylo byly identifikovány 

nezpůsobilé výdaje při realizaci veřejné zakázky v rámci projektu v celkové výši 1 097 478,00 

Kč včetně DPH.   Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/10Z/2012 ze dne 

30. 10. 2013, bylo příjemci částečně vyhověno žádosti o prominutí povinnosti odvodu v celkové 

výši 1 557 997,20 Kč a došlo k prominutí částky 611 490,00 Kč. Zbývající neprominutou část 

odvodu ve výši 485 988,00 Kč byla příjemci krácena v závěrečné žádosti o platbu, neoprávněně 

použité peněžní prostředky jsou považovány za vrácené ke dni 12. 6. 2013. Penále bylo 

vyměřeno ve výši 459 621,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že subjektu byla již pokrácena závěrečná žádost o platbu a výdaje 

v souvislosti s realizací projektu musel příjemce uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 99% z částky vyměřeného penále a subjekt 

odvede 1% vyměřeného penále.  

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 



 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 

akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, p. o.  Prominutá výše penále činí 455 025,- 

Kč a příjemce uhradí penále ve výši 4 596,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 9. 1. 

2014 Platebním výměrem č.j.: 4073/EK/2013-8, JID: 170711/2013/KUUK, ve výši 459 621,- 

Kč. Dne 20. 1. 2014 příjemce uhradil správní poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením 

podané Žádosti o prominutí penále.   

 

Bod E)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení, 

Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 Zvyšování 

kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost č. 12/SML0136, ze dne 14. 2. 2012 na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.1.07/1.1.34/01.0019, s názvem „Získávání dovedností v programování na CNC 

obráběcích strojích pro žáky středních odborných škol a učilišť“ a se schváleným rozpočtem 

4 449 073,18 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.4. 2012 – 31. 12. 2013. Příjemci byla 

poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu tj. 889 814,64 Kč a v žádostech 

o platbu proplaceno do současné doby 1 853 973,93 Kč. 

V rámci administrativní  kontroly monitorovací zprávy č. 3 a na základě Protokolu o výsledku 

veřejnosprávní kontroly bylo zjištěno, že příjemce porušil pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek dle Příručky pro příjemce OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) a výdaje 

ve výši 1 557 997,20 Kč spojené s realizací veřejné zakázky byly shledány jako nezpůsobilé 

k financování. 

 Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013, bylo 

příjemci částečně vyhověno žádosti o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 557 997,20 

Kč a došlo k prominutí částky 1 168 497,90 Kč. Zbývající neprominutou část odvodu ve výši 

389 499,30 Kč se považuje za uhrazenou dnem 21.12.2012, kdy příjemce vložil na projektový 

účet vlastní prostředky. Penále bylo vyměřeno ve výši 497 002,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že subjekt výdaje v souvislosti s realizací projektu musel příjemce 

uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo 

prominuto 99% z částky vyměřeného penále a subjekt odvede 1% vyměřeného penále. 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení. 

Prominutá výše penále činí 492 032,- Kč a příjemce uhradí penále ve výši 4 970,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 9. 1. 

2014 Platebním výměrem č.j.: 3199/EK/2013-8, JID: 170398/2013/KUUK, ve výši 497 002,- 

Kč. V tomto případě příjemce uhradil správní poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením 

podané Žádosti o prominutí penále již dne 30. 7. 2013.  

 

Bod F)   

Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace TEACH TEAM s.r.o., Smlouvu o realizaci grantového 

projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 12/SML1718, 

ze dne 30. 5. 2012 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/03.0030, s názvem 

„Zvyšování odborných kompetencí zaměstnanců pracujících se dřevinami“ a se schváleným 

rozpočtem 1 692 979,04 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1.7. 2012 – 30. 6. 2013. 



 

Příjemci byla poskytnuta zálohová platba ve výši 20% rozpočtu projektu tj. 338 596,00 Kč a 

v žádostech o platbu proplaceno do současné doby 1 853 973,93 Kč. 

Na základě finanční kontroly monitorovací zprávy  a žádosti o platbu č. bylo zjištěno, že 

příjemce porušil pravidla pro zadávání veřejných zakázek dle Příručky pro příjemce OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK) a výdaje ve výši 240 000,00 Kč spojené 

s realizací veřejné zakázky byly shledány jako nezpůsobilé k financování. 

Rozhodnutím Ústeckého kraje, Krajského úřadu Ústeckého kraje, ekonomického odboru č.j. 

5677/EK/2013-2  byla uložena povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové 

kázně v celkové výši 240 00,00 Kč.  Příjemci byla krácena o tuto částku závěrečná žádost o 

platbu, neoprávněně použité peněžní prostředky jsou považovány za vrácené ke dni 12. 6. 2013. 

Penále bylo vyměřeno ve výši 18 035,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že subjektu byla již pokrácena závěrečná žádost o platbu a výdaje 

v souvislosti s realizací projektu musel příjemce uhradit z vlastních zdrojů, navrhujeme žádosti 

vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále a subjekt 

odvede 2% vyměřeného penále.  

Vyjádření ekonomického odboru:       

Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně uloženého příjemci TEACH TEAM s.r.o. Prominutá výše penále činí 17 675,- 

Kč a příjemce uhradí penále ve výši 360,- Kč.  

V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 8. 11. 

2013 Platebním výměrem č.j.: 5677/EK/2013-3, JID: 152235/2013/KUUK, ve výši 18 035,- Kč. 

Dne 4. 12. 2013 příjemce uhradil správní poplatek ve  výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením 

podané Žádosti o prominutí penále.  

 


